令和５年 10 月 11 日

各報道機関 様

■JA 佐渡 プレスリリース■

下記の通りお知らせいたしますので、取材いただきたくお願い申し上げます。

☆イベント名 佐渡米販売懇談会 開催のご案内

☆日   時 令和 5 年 10 月 13 日（金）１3：4０～ 1 時間半程度を予定

☆場   所 トキ交流会館 大ホール

☆住   所 〒９５２－０１０３ 佐渡市新穂潟上１１０１－１

☆内   容

 ＪＡ佐渡では、佐渡米の販売先１９社を産地に招いて、佐渡

米販売懇談会を開催いたします。当日は令和 5 年産米の作柄状

況と検査状況や販売促進活動について説明を行い、それをもと

に情勢交換を実施し、現在の佐渡米の評価や今後の佐渡米に求

められていることについて確認いたします。また、懇談会終了

後には佐渡金山に移動し、佐渡金山の視察を行います。２日目

となる１４日（土）はジオパークなどの視察も行うことで、佐

渡の魅力にお伝え致します。

☆主催・

お問合せ先

部署名：ＪＡ佐渡営農振興部 販売企画課 担当者名：山田

電話／６３－３１０１ ＦＡＸ／６３－３８２１

☆添 付 資 料 1 枚（スケジュール表）

佐渡米販売懇談会スケジュール

１．開催月日 令和５年１０月１３日（金）～１４日（土）

２．開催場所

 （１）昼食・懇談会会場 トキ交流会館（佐渡市新穂潟上１１０１－１）

 （２）懇親会会場    Ryokan 浦島（新潟県佐渡市窪田９７８−３）

３．スケジュール

 【１０月１３日（金）】

   １０：３０～１１：３０ 佐渡汽船新潟港で受付

               ※農協観光の職員が受付デスクで切符をお渡し致します。

   １１：３０～１２：３７ ＪＦ（新潟港～両津港）

   １２：５０～１３：００ 移動（両津港～トキ交流会館）

   １３：４０～１５：１０ 懇談会開始 場所：トキ交流会館

   １５：２０～１６：２０ 移動（トキ交流会館～トキロード～佐渡金山）

   １６：２０～１７：１０ 佐渡金山見学と世界農業遺産に関する説明

               北沢浮遊選鉱場（車窓（予定））

   １７：３０～      Ryokan 浦島 チェックイン

   １７：４５～      たびのホテル佐渡 チェックイン

   １８：００～      たびのホテル佐渡 出発

   １８：３０～２０：２０ 夕食交流会

               たびのホテル佐渡 宿泊（予定）

 【１０月１４日（土）】

    ８：００～      Ryokan 浦島出発

    ８：１５～      たびのホテル佐渡出発

    ８：５５～１０：００ 小木地区（ジオパークガイドによる説明と視察）

   １０：００～１０：３０ 移動（小木地区～尾畑酒造）

   １０：３０～１１：００ 尾畑酒造見学

   １１：００～１１：３０ 移動（尾畑酒造～椿屋陶芸館）

   １１：３０～１２：３０ 昼食 場所：椿屋陶芸館

   １２：３０～１２：４０ 移動（椿屋陶芸館～トキテラス）

   １２：４０～１３：３０ トキテラスと生きものを育む田んぼを説明

   １３：３０～１３：５０ 移動（トキテラス～両津港）

   １４：３５～１５：４２ ＪＦ（両津港～新潟港）

	全プレス：佐渡米販売懇談会
	【プレスリリース】佐渡米販売懇談会のスケジュール